**18va**

idet Petrus cum consociis apostolis super thronos duodecim ad diiudicandum orbem considentibus. Mediorum uero ordinum loca prothomartyr et signifer optinet Stephanus cum *numero*<sup>34</sup> sanctorum martyrum exercitu qui contra tyrannos et christiani nominis hostes pro fide Christi tuenda fortiter dimicantes in tormentis effuso sanguine per mortem carnis transitoriam ad uitam migrauerunt sine fine mansuram. Ordine denique tercio succedit numerosa et felix illa sanctorum confessorum multiplicitas, qui uita religiosi, moribus ornati, uirtutibus pleni, meritorum effulsere radiis ac bene uiuendi formam mundo

---

<sup>33</sup> ccoe

<sup>34</sup> ccoe

relinquentes in pace ecclesie quieuerunt. Quid ergo? Vniuersaliter omnes qui supernis consistunt sedibus interminatis funguntur gaudiis, infinita conregnant gloria, et sicut sol in perpetuas refulgent eternitates. Ibi nempe uera sunt gaudia, ibi uita, pax, et quies coeterna; ibi quicquid bonum, et solius mali absentia. In qua nimirum inestimabili gloria agnum illum dominicum qui pascit inter lilia sequuntur uirginum chori quocumque ierit. Quibus solis ea |

### 19ra

priuilegii concessa est prerogatiua, quod soli illius excellentissime nouitatis concinunt canticum, quoniam puram et illibatam uirginitatis sue conseruantes stolam *domino*<sup>35</sup> purum munditie sue optulerunt celibatum. Quorum sacris gloriosum martyrem Willelmum reuera non diffidimus interesse collegiis, stola insignitum triplici, ac inter precipuos annumerandum. Nec immerito stole triplicis insignia promeruit, qui duas, innocentie *scilicet*<sup>36</sup> ac uirginitatis, quas habebat stolas, ut sibi terciam uindicaret, roseo martyrii sanguine rubricauit. Neque quispiam que dico his tanquam rebus suo tempore insuetis cordis aures et fidei diligentiam auertat, quoniam nisi que uel ipse uidi, siue diligenti indagacione a uiris credibilibus pro certo scire potui, omnino nichil presentibus scriptis commendare curauit. Nempe si rei ueritatem diligens simplicitatis superficie tenus saltem percurrat oculus, quid aliud uidens uidebit, aut attendens percipiet, nisi quod beati Willelmi pueritiam et innocentia saluat et uirginitatis munditia commendat? Et qui certis uulnerum indiciis, quisquis |

---

<sup>35</sup> ccoe

<sup>36</sup> ccoe

**19ra**

ea fecerit, quibusdam quasi argumentis reuera occisus comprobatur, adeo paruulus et innocens nullis precedentibus culpis necem promeruisse qualiter credatur? Aut que preciosarum uestium siue quarumlibet diuitiarum ad tam execrabile facinus admittendum trahere posset aliquem cupiditas, cum ipsum constet harum rerum prorsus habuisse nullas? Sed quomodocumque res gesta fuerit, id tamen pro certo tenemus quoniam durissimis attrectatus modis *tandem occisus sit*<sup>37</sup> atque ad dominum creatorem suum creatura innocens uirgo et martir ab hac luce migrauerit. Quod autem sanctus dici debeat, immo et sit, cotidianis circa sepulchrum eius contingentibus miraculis diuina protestatur gratia, qui ea ipsa temporibus nostris et misericorditer exhibere et quanti apud eum sit quem ita glorificat manifeste non dedignatur ostendere. Que scilicet miracula prout uidimus siue auditu cognouimus, ex pontificali precepto et conuentus Norwicensis rogatu, ego Thomas Monemutensis deo annuente scripto commendanda suscepi, et ne ipsa delere possit obliuio |